Видовден

Одила е Вида низ мала градина,
Биле е брала, вода сбирала,
очи да мие, здравье да добие...

Видовден се отбелязва на 15 юни (28 юни по стар стил). Няма сведения да съществува светец с подобно име, поради което този ден не е включен в църковния календар. Произходът му се свързва с легенди и предания от езически времена. На тази дата се почитат двамата светци Елисей (14 юни), Вартоломей (11 юни) и тяхната сестра Вида.